
Отдел образования 

администрации г. Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Полярные Зори «Детский сад № 5» 

 

 

ПРИКАЗ   

 

  03.07.2023 г.                                                                                                                       № 58 

 

Об утверждении дополнений и изменений в Правила приёма обучающихся 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Полярные Зори «Детский сад №5» 

На основании Протеста Прокуратуры города Полярные Зори на Правила приёма 

обучающихся в МБДОУ №5, утверждённые приказом заведующей МБДОУ №5 от 

31.03.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнения и изменения в Правила приёма обучающихся в 

МБДОУ № 5 (приложение №1) 

2.  Администратору сайта Трушиной А.А. разместить дополнения и изменения в 

Правила  приёма обучающихся в МБДОУ №5 на официальном сайте 

учреждения в течении десяти дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         Заведующий МБДОУ № 5                   / __________ /        Котова М.В. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение №1 

 

Согласовано:                                                                                            Утверждено: 

Совет трудового коллектива                                                                   приказом заведующей   

МБДОУ №5                                                                                              от 03.07.2025 № 58  

(протокол от 27.06.2025 №3) 

 

СОГЛАСОВАНЫ 

Совет родителей 

МБДОУ №5 

(протокол № 4 от 27.06.2025г.)  

 

 

ПРАВИЛА 

приёма обучающихся в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение города Полярные 

Зори «Детский сад №5» 

 (дополнения и изменения). 
 
Изменения и дополнения внести в п.3. «В учреждение принимаются». 

1. п.3. дополнить следующим содержанием:  

3.5 «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по 

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях» 

 

  

  

 

  

 


